
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

JS CV 2025 г.

П Р И К А З

Донецк №

О принятии
ГОСУДАРСТВЕР1НОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ 

БОЛЬНИЦА № 6 Г.МАКЕЕВКИ» в ведение Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики, переименовании и утверждении Устава 

Государственного бюджетного учреждения Донецкой Народной Республики
«Городская больница № 6 г. Макеевки» 

в новой редакции

В связи с принятием юридического лица в ведение Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики, а также приведением 
учредительных документов юридического лица в соответствие с требованиями 
законодательства Российской Федерации, в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 
19.1 Федерального закона от 30 ноября 1994 года № 52-ФЗ «О введении в 
действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» (с 
учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. 
№ 451-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О введении в 
действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации»), 
Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях». Законом Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 
года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью 
Донецкой Народной Республики», Указом Главы Донецкой Народной 
Республики от 13 апреля 2023 года №119 «О системе и структуре 
исполнительных органов Донецкой Народной Республики», Указом Главы 
Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 года № 704 «Об 
образовании (о создании) Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики» , Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 06 апреля 2023 года № 24-4 «Об утверждении Порядка принятия решения о 
создании, реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных 
учреждений Донецкой Народной Республики, а также об утверждении уставов 
государственных учреждений Донецкой Народной Республики и внесении в



них изменений», распоряжением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 28 декабря 2024 года № 151-Р6 «О передаче государственных 
бюджетных учреждений, государственных бюджетных учреждений Донецкой 
Народной Республики, государственных унитарных предприятий, 
государственных унитарных предприятий Донецкой Народной Республики в 
сферу ведения Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики», руководствуясь подпунктом 2.1.40 пункта 2.1, пунктом 3.5 
Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 
2024 года № 704 «Об образовании (создании) Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6 Г.МАКЕЕВКИ» в ведение Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики, созданного в соответствии с 
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 года №119 
«О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной 
Республики» Указом Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 
года № 704 «Об образовании (о создании) Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики».

2. Переименовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬЕПИПДА № 6 Г.МАКЕЕВКИ» в Государственное
бюджетное учреждение Донецкой Народной Республики «Городская больница 
№ 6 г. Макеевки».

3. Утвердить Устав Государственного бюджетного учреждения Донецкой 
Народной Республики «Городская больница № 6 г. Макеевки» в новой 
редакции (прилагается).

4. Уполномочить руководителя юридического лица, определенного 
настоящим Приказом, на проведение государственной регистрации Устава 
Государственного бюджетного учреждения Донецкой Народной Республики 
«Городская больница № 6 г.Макеевки» в новой редакции, а также на 
обеспечение внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
изменений, касающихся сведений об учредителе юридического лица, в органах 
Федеральной налоговой службы, обеспечение постановки юридического лица


